Axialkolben-Konstantpumpe
A2FO
Datenblatt
Baureihe 6
Nenngröße  Nenndruck/Höchstdruck
5 315/350 bar
10 bis 200 400/450 bar
250 bis 1000 350/400 bar

 – Einteiliger Kegelkolben mit Kolbenringen zur Abdichtung
Inhalt
Typschlüssel für Standardprogramm 2
Technische Daten 4
Abmessungen Nenngröße 5 11
Abmessungen Nenngröße 10, 12, 16 12
Abmessungen Nenngröße 23, 28, 32 14
Abmessungen Nenngröße 45 16
Abmessungen Nenngröße 56, 63 18
Abmessungen Nenngröße 80, 90 20
Abmessungen Nenngröße 107, 125 22
Abmessungen Nenngröße 160, 180 24
Abmessungen Nenngröße 200 26
Abmessungen Nenngröße 250 27
Abmessungen Nenngröße 355 28
Abmessungen Nenngröße 500 29
Abmessungen Nenngröße 710 30
Abmessungen Nenngröße 1000 31
Einbauhinweise 32
Allgemeine Hinweise 34
2/34 Bosch Rexroth AG A2FO Baureihe 6    RD 91401/06.2012
Typschlüssel für Standardprogramm
Druckflüssigkeit
01
Mineralöl und HFD. HFD bei NG250 bis 1000 nur in Verbindung mit Long-Life Lagerung “L“ (ohne Zeichen)
HFB-, HFC-Druckflüssigkeit NG5 bis 200 (ohne Zeichen)
NG250 bis 1000 (nur in Verbindung mit Long-Life Lagerung “L“) E-
Axialkolbeneinheit
02 Schrägachsenbauart, konstant A2F
Triebwellenlager 5 bis 200 250 bis 500 710 bis 1000
03
Standardlagerung (ohne Zeichen) –
Long-Life Lagerung – L
Betriebsart
04 Pumpe, offener Kreislauf O
Nenngrößen (NG)
05
Geometrisches Verdrängungsvolumen, siehe Wertetabelle Seite 7
5 10 12 16 23 28 32 45 56 63 80 90 107 125 160 180 200 250 355 500 710 1000
Baureihe
06 6
Index
07
NG10 bis 180 1
NG200 3
NG5 und 250 bis 1000 0
Drehrichtungen
08
Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Dichtungen
09 FKM (Fluor-Kautschuk) V
Triebwellen 5 10 12 16 23 28 32 45 56 63 80 90 107 125 160 180 200 250 bis 1000
10
Zahnwelle
DIN 5480
– – – A
– – – – – – – – Z
Zyl. Welle mit Passfeder,
DIN 6885
– – B
– – – – – – – – P
Konische Welle1) – – – – – – – – – – – – – – – – – C
Anbauflansche 5 bis 250 355 bis 1000
11
ISO 3019-2 4-Loch – B
8-Loch – H
 = Lieferbar m = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar  = Vorzugsprogramm
A2F O / 6 – V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
1) Konische Welle mit Gewindezapfen und Scheibenfeder DIN 6888. Das Drehmoment muss über den Kegelpressverband über-
tragen werden.
Bosch Rexroth AG 3/34RD 91401/06.2012    A2FO Baureihe 6
Typschlüssel für Standardprogramm
Anschlussplatten für Arbeitsleitungen2) 5 10 bis 16 23 bis 250 355 bis 1000
12
SAE-Flanschanschluss A/B seitlich und
SAE-Flanschanschluss S hinten – – – 05
Gewindeanschluss A/B seitlich und Gewindeanschluss S hinten – – – 06
SAE-Flanschanschlüsse A/B und S hinten – – – 11
Gewindeanschlüsse A/B und S seitlich – – – 07
Standard-/Sonderausführung
13
Standardausführung (ohne Zeichen)
Standardausführung mit Montagevarianten, z. B. T-Anschlüsse entgegen Standard offen oder geschlossen –Y
Sonderausführung –S
 = Lieferbar m = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar  = Vorzugsprogramm
A2F O / 6 – V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
2) Befestigungsgewinde bzw. Gewindeanschlüsse metrisch
4/34 Bosch Rexroth AG A2FO Baureihe 6    RD 91401/06.2012
Technische Daten